multitudine. Quia plurib⁹ modis huius modo gaudiū in beatitudine q̄ ante incarnationē. Q̄ ḡ obicit angelis nihil deest: ex quo sunt bni. hoc est uerū q̄tū ad ibam gaudiū: seu beatitudinem. S; nō q̄tū ad multitudinem.

Consequenter est q̄o ve capite xp̄o in hoīes. v̄t̄ maior sit post incarnationē. q̄ ante. vel equalis. Ad quod sic xp̄s est nobis caput: et ip̄is qui fuerūt an incarnationē p̄ fidē; et caritatē. et p̄ fidem et caritatē nobis influit et ip̄is. Si ḡ equalis est fides et caritas in patrib⁹ an incarnationē. Ergo eq̄ lis est influētia a capite xp̄o in hoībus ante incarnationē et post. **T**on. An incarnationē nō receperūt patres gratiā remissionis penae que est carentia visionis dei. S; post incarnationē et passionē xp̄i receperūt hoīes sancti totalitati gratiā remissionis illius penae: et alia tū penaz eternaz. ergo maior est influētia gratia a capite xp̄o in hoīes p̄ incarnationem q̄ ante. **T**et sacrā noue legi: q̄ huius x̄tutē p̄ passionē xp̄i. maiorē huius uirtutē: q̄ saēmetia ueteri. Efficiunt. n. q̄o figurat. **T**et z. ad Corliz. Nos uero oēs reuelata facie gloriā oīi speculantes z̄. Ipi s̄o sub velamine Ergo plus recipim⁹ de cogitatōe ueritatis a xp̄o q̄ ipi. **T**Solo v̄d. q̄ ecclēsia p̄ incarnationē et passionē xp̄i maiorē recipit grām ab ip̄o xp̄o capite q̄ ante. Unī h̄ef. Ro. 3. Q̄ ip̄e de p̄posuit xp̄om p̄piciatorē p̄ fidē in sanguine. hoc est p̄ fidem passionis ad ostensioz iusticie sue. hoc est iustificatori⁹ p̄ passionem p̄pter remissionē p̄cedentū velictoz. in sustentationē dei ad ostensioz iusticie sue i h̄epe. Et vult dicere q̄ p̄ fidē passiois xp̄i erat remissio peccatoz antiquoꝝ et modernoꝝ. S; differenter. quia an incarnationē p̄ fidem passionis erat remissio peccatoz: q̄tū ad culpā: et nō q̄tū ad oēm penā. Quia remanebat pena carentie visionis dei. Sed p̄ incarnationē eius et passionē est remissio peccatoz q̄tū ad oēm culpā et penā. Unī ante incarnationē erat in sustentationē. id est expectatione. carentes visione dei glorioſa. Sed mō patet nobis gloria. **T**ad aliud q̄b obicit in contrariū. q̄ equalis erat fides et caritas i patribus an incarnationē: et in illis qui sunt p̄ dicendū: q̄ fides ecclēsiae ante incarnationē et post equalis est. cū x̄tutioꝝ est post q̄ an. Et h̄o est. q̄a p̄ incarnationē et passionē h̄o merita passionis xp̄i sibi ciunctū: q̄d nō habebat an-

Us qui credit xp̄m incarnatū et passū habet meritū sue passionis sibi ciunctū. Unī rōne meriti passionis xp̄i sibi ciuncti ē maioris x̄tutis q̄ ante. et efficit aliquid quod nō ante

Consequenter que

rit. Utq̄ grā xp̄i h̄m q̄ est quidā h̄o singulare sit grā plenitudinis et ostēdit q̄ sic Jo. i. Uerbū caro fēm ē z̄c. plenū grā et x̄tutis S; uerbū caro factū est ip̄e xp̄s h̄o. Ergo et xp̄s ut quidā h̄o huius plenitudinē grā ad oē bonū et x̄tutis q̄tū ad sciam oīum. **T**on. In xp̄o h̄oē nō fuerūt oēs x̄tutes. S; nō est plenitudo grā sine plenitudine oīum x̄tutū Ergo in xp̄o nō fuit plenissima grā. Qd p̄; quia in xp̄o nō fuit fides: q̄ est p̄ma virtutū. Nā fides est cū visione enigmatica. X̄p̄s enī videbat sine enigmate. Sili nō huius sp̄e. Nā sp̄es est expectatio future beatitudinis que nō habebat. Ipi aūr iā beatitudinē h̄ebat nec expectabat ea. **T**et p̄nia est vna x̄tutū. Sed xp̄s nō habuit ea. Nā p̄nia est x̄tutū: qua commissa mala cū emēdationis p̄posito: plangimus et odimus. Sicut h̄etur in 4. finiaz. **T**Item si dicāt q̄ in xp̄o p̄ut est quidā h̄o singularis est plenitudo gratie. Sic fuit in brā x̄gine: et in brā Stephano. Unī Actuū. vi. dī Stephanus plenus grā et fortitudine. Et similē v̄d. q̄ plenitudo gratie est in ecclēsia. Quenī ḡ q̄o differit plenitudo grā in istis **T**postea q̄rit. v̄t̄ xp̄s h̄m gratia quā habz ut quidā homo singularis possit vici membz corporis ecclēsiae. Et v̄r q̄ sic. Quia h̄m istā gratia est sicut quidā singularis h̄o scūs. sic fuit Petri v̄l vñus aliis. S; oēs sc̄i sūt mēbra ecclēsiae. Ergo xp̄s h̄m hāc gratiā est mēbra ecclēsiae. Si dicāt q̄ hoc nō p̄t ee. q̄a ip̄e est caput ecclēsiae. Et tō n̄ p̄t ee mēbz. Istō nibil est. q̄a caput est p̄ncipale mēbz corporis. Ergo xp̄s p̄t esse mēbz corporis mīstici. ecclēsiae cū sit caput ei. Nā cor ep̄ar et caput s̄e mēbra p̄in cipalīa corporis. **T**et. Corliz. Uos at estis corp⁹ xp̄i et mēbra ne mēbro. i. de ihu xp̄o. X̄p̄s ḡ est mēbz. **T**Solo v̄dm q̄ cū in xp̄o sit gratia vñionis: et grā h̄m quā est caput: et grā h̄m quā est quidā h̄o singularis scūs. vicimus q̄ grā sic triplicē dicta in ip̄o p̄t dici grā plenitudinis h̄m rōez cause finalis. grā plenitudinis ē grā vñionis. quia summa et p̄fectissima ē in ip̄o. Nā vltim⁹ effēt grā et p̄fectior est nos vñire deo. S; in aliis a xp̄o nō est vñire nisi p̄ cognitioꝝ et amore

fz

In xp̄o dō nō solum b̄m cognitionē t̄ amo
rē, sed et̄ in vniitate p̄sonae, vt sit idē fili⁹ ho
minis qui ⁊ fili⁹ dei. Et hec est maior vnu
que posset eē vel cogitari. Unū iste est effici
plenissimus qui posuit eē gratie. **T**ercioz
vero cā efficiētis grā xp̄i b̄m quā est caput
est grā plenitudis. Quia sicut quedā lumina
ria p̄ficiunt suo luce solū, t̄ nō h̄nt potestate
influeſti suū lumen in aliis, sicut p̄z de carbōe.
Quedā dō nō solū retinet suū lumen in sc̄, b̄
ip̄m influunt t̄ illumināt alia corpora, sicut p̄z
de flāma. Ita gratia xp̄i radiat ab ip̄o ad ali
os nō aut grā in aliis sc̄is, sed tm̄ p̄ficit ip̄o
rū aias nec habet prātem influeſti ip̄am. Et
p̄p̄t h̄: sicut lumen in flāma d̄r plenū. Lumen
dō in carbōne semiplenū. Ita grā in xp̄o h̄;
quā est caput. d̄; d̄ici grā plena. In aliis sc̄is
nō. Sed d̄; d̄ici grā semiplena. **T**erciū dō
rōe, cāe formālē: d̄r grā singularis xp̄i grā
plenitudinis, plene informans aliam xp̄i: t̄
plenissime oēs vires b̄tē aie ei⁹ q̄tū ad oēs
act⁹ ip̄o. Quia in ip̄o est grā cognitionis
x̄itatis oīum. Et hoc p̄ficit q̄tū ad actū rō
nis, t̄ p̄ficit q̄tū ad actū occupabili⁹: q̄ est
amor bonitatis, t̄ q̄tū ad zelū trascibili⁹.
In aliis dō ex sc̄is h̄: ip̄a informaz̄ b̄m excel
lentia ad vnu actū, nō t̄ ad oēs act⁹. t̄ cum
in aliis sc̄is sit p̄eminētia resp̄ciū alie⁹ doni.
B̄m q̄ viciē de sc̄is Eccl. 44°. Nō est inue
tus illis illi. In xp̄o est p̄eminētia respectu
oīum dono⁹. Quia nō h̄: gratia ad vnu
actū grē tm̄: ad oēs: t̄ hoc est q̄d vici Aug⁹.
Q̄ acceptit gratia totalē t̄ vli. Unū ḡparatō
grē xp̄i ad gratias alio⁹: b̄m plenitudine t̄
p̄fectionē est: b̄m q̄ compatur figura circuli
ad alias figurās angulatēs. Circulus enim
est capacissima figura resp̄ciū alia⁹. Ita grā
xp̄i capacissima est. Capax n̄ est oīs act⁹ cui⁹
libet virtutis: q̄d nō est in aliis ḡtis locis.
Tad rōe, incoiuū v̄d. Q̄ si quedā dona
gratuita cū ip̄fectione, quedā aut sine i. fe
ctione, h̄ est q̄d nō viciū ip̄fectione. fides at
est donū gratuitū cū ip̄fectione. Unū so
lū vicit p̄fectionē: mo etiā noīat ip̄fectionē.
Nā fides est que assentit x̄itati qua nō vid̄;
Hoc q̄d vico assentire x̄itati p̄fectionis est
S̄; h̄ q̄d vico quā nō videt ip̄fectionis. S̄il
pn̄ia est donū gratuitū cū ip̄fectione. P̄nia
enī est x̄itus ostens in detestatione malī.
q̄d cōmissū ē. Detestatio malī dicit p̄fectio
ne. S̄; q̄d cōmissū est vicit ip̄fectione. Perfe
ctionis n̄, est detestari malū. S̄; ip̄fectōis est

q̄d cōmissa sunt. Cū igiū in ip̄a grā q̄ est plena
t̄mo plenissima sicut grā xp̄i n̄lla sit ip̄fectio
p̄z q̄d nō deberent in ip̄o ce dona gratia⁹ cū
ip̄fectione rōne sue p̄fectionis. Et p̄pter hoc
fides in rōe fidei⁹ sp̄es in rōe spei: nec pn̄ia
in rōne pn̄ia debuerit esse in xp̄o, quia sub
rōnib⁹ illis vicit ip̄fectione. Sed illud solū
q̄d erat p̄fectū in illis oīis fuit in xp̄o, in
ip̄o, n̄, fuit assensus p̄me x̄itati: q̄d est p̄fecti
onis in fide. S̄; illud quod e ip̄fectionis in fi
de nō fuit in xp̄o, n̄, cognitio enigmatica. Si
mili⁹ in ip̄o fuit maxie q̄d est p̄fectōis in spe
s̄, adhesio cū bono. S̄; nō cū illa ip̄fectione
q̄ est expectatio boni q̄d nō h̄et. S̄il illud
q̄d est p̄fectionis in pn̄ia fuit maxie in ip̄o.
Quia nūq̄ aliquis tm̄ potuit detestari pecun
q̄tū ip̄e detestabat. Quia nūq̄ huit aliquis
tantā oppositōz uolutatis ad malū aliquod.
S̄ep̄ ḡ q̄d est p̄fectionis grē t̄ plenitudinis
est ut grā xp̄i absoluta. Et iō in ip̄o e grā
plenitudinis. **T**Ad aliud v̄d. q̄ plenitudo
grē d̄r multipli⁹. dicit. n̄, plenitudo grē q̄tū
ad sufficiētib⁹ ē que sufficit aie ad b̄nduz
vitā eternā t̄ aureolā. Et hoc mō Stephan⁹
d̄r plenus grā. Actuū. 5°. Suan. grā nō so
lū fuit oīigna aurea. i. premio eterno b̄ali
imo ec̄ t̄ aureola. Meruit. n̄, aurea t̄ aureolā
q̄a fuit p̄dicato⁹ t̄ martir. **T**z⁹ d̄r plētudo
grē q̄tū ad numerositatē. Et h̄ mo ecclesia
d̄r plena grā. q̄a nō ē aliquod genus gracie
q̄d nō sit in ecclesia: q̄tū ad aliquo mēbz eius
Ita q̄ huic dat istud. Alii aliud. Unū Aplus
Divisiones grāz sunt. idē aut sp̄us. Alii da
tur sermo sapie. Alii b̄mo scie ūc̄. Cor. 13°. **T**
Tertio mō e plenitudo grē p̄rogatione sup
oīem creatura purā. t̄ hec ē in b̄ta x̄agine. Lu
ce. i. Ave grā plena. Ex hoc. n̄, q̄ ip̄a ē mater
filiū dei: ei quedā excellētia t̄ p̄rogatione
grē: cui n̄ p̄t pura creatura ḡpari. Unū Ansel
Nēpe decens erat vt ea puritate q̄ maior sb
deo nequit intelligi. Virgo illa miteret cui
de⁹ pat̄ mīciū filiu quē de corde suo equalē
sibi genitū tāq̄ se ip̄m diligebat. **T**4° d̄r
plenitudo grē q̄tū ad summationē sine p̄fe
ctionē t̄ hoc est in xp̄o bōic. Unū Jo. i. Plenū
grē t̄ x̄itatis. q̄a huit grāz q̄tū ad oēs actū
p̄fectū. Et ex hoc etiā ē q̄ ip̄s nō huit fidem
t̄ sp̄em sb̄ his rōnib⁹. quia nō sūt gracie cō
sumate: imo sunt eo⁹ que nōdū b̄is. Et iō
vicit illud q̄d vicit cū ip̄fectione. X̄ps aut
huit grām p̄fectionis t̄ ad oīem actū p̄fectū
TAd alia q̄d. Ut ip̄s b̄m gratiā absolutā

sit mēbr̄ corporis ecclesie. vñ ḡ xps d̄r̄ caput ecclesie bñm humanitatē i diuinitatē. Si ḡ dicat caput bñm diuinitatē. i op̄emus ad h̄ caput humanitatē xpi. sic xps bñm humanitatē est mēbr̄. s. ipius diuinitatis que ē caput quia ipa diuinitas cui vñta est hūanitas mouer ipam humanitatē i sensificat: sicut caput mēbra. i hoc mō xps est mēbr̄ corporis ecclesie: c̄ caput est diuinitas. hoc modo d̄r̄ i. Cori. 2°. Uos aut̄ estis corpus xpi. i. mēbra de mēbro. glo. de mēbro. i. de xpo capite. Un̄ appellat ibi xpm caput bñm humanitate; cæt. mēbr̄ respici diuinitatis. Si xpo dicat caput bñm humanitatē sic nō vñ mēbr̄ corporis ecclesie. s. caput. Sed tūc obic̄. tra. Qm̄ caput est mēbr̄ corporis: i d̄ integritate ipius. Dicendū q̄ nō est p̄ scia sile. de capite i corpore materiali i spūali. q̄a in capite i corpore māli. ita ē q̄ cū influat caput ad corp̄. i ad singula ei⁹ mēbra. p̄m tñ caput indiget aliis mēbris. Un̄ alia mēbra influunt ipi. Si c̄ enī a capite influit sensus ipi cordi. ita a corde influit vita capiti. Et s̄l̄ ab epate influit nutrimentū ad caput: s̄m quib⁹ nō p̄t esse caput. Uf̄ mutuo sibi vniunt caput i membra mālia. Un̄ caput materialem nō solū se habet in rōne influētis ad alia. mēbra. Sed etiā in rōne recipientis ab ipi. q̄a se hñt in mutua indigentia. Ita q̄ mēbra indigent capite i e9°. Un̄. i. ad Cori. 2°. Nō p̄t aut̄ vicere oculis manui. oga tua nō indigeo. Aut̄ ite p̄ caput pedibus. nō estis mihi necessarii. Sx xps bñm humanitatē que est caput spūiale respēū corporis spūialis ecclesie nō indiget mēbris suis. Un̄ se h̄z ad ipa solū in rōne influentis i nō ab ipi recipientis. Et iō v̄ caput corporis ecclesie i nō membrum. quia nō indiget corpore. i sic patet responsio.